l. 3 dicitur

ditur, quin possit habere intentionem suscipiendi sacramentum baptismi. Si tamen etiam circa hoc sacramentum non rectè sentiat, sufficit ad perceptionem sacramenti generalis intentio, qua intendit suscipere baptismum, sicut Christus instituit, & sicut Ecclesia tradit.

Ad quartum dicendum, quòd sicut sacramentum baptismi non est conferendum ei, qui non vult ab alijs peccatis recedere, ita etiam nec ei qui non vult infidelitatem deserere. Vterque tamen suscipit sacramentum, si ei conferatur, licet non ad salutem.

ARTIC. IX.

Vtrum pueri sint baptizandi?

392
4. d. 4. q. 1
3. a. 4. q. 1
et Mal. q. 1
4. a. 1. co.
princ. &
quo. 3. a.
10. cor. et
quo. 9. &
22. cor.
* 2. 7. hu-
ius quæst.
* q. 65. a. 1
* in li de
præd. san-
cto. 5. in
fin. 10. 7.

AD nonum sic proceditur. Videtur, quòd pueri non sint baptizandi. In eo enim qui baptizatur, requiritur intentio suscipiendi sacramentum: ut supra dictum est*. Huiusmodi autem intentionem non possunt pueri habere, cum non habeant usum liberi arbitrij. Ergo videtur quòd non possint suscipere sacramentum baptismi.

¶ 2 Præterea, Baptismus est fidei sacramentum, ut supra dictum est †. Sed pueri non habent fidem, quæ consistit in credentium voluntate, ut August. * dicit super Ioannem. Nec etiam potest dici quòd saluentur in fide parentum: quia quandoque parentes sunt infideles, & sic magis per eorū infidelitatem damnantur. Ergo videtur quòd pueri non possint baptizari.

¶ 3 Præterea, 1. Petr. 3. dicitur, quòd homines saluos facit baptisma, non carnis depositio sordium, sed conscientia bonæ interrogatio in Deum. Sed pueri neque conscientiam habent bonam vel malam (cum non habeant usum rationis); neque etiam convenienter ipsi interrogantur, cum non intelligant. Non ergo pueri debent baptizari.

SED contra est, quod Dion. * dicit vlt. cap. eccl. hier. Diuini nostri duces, scilicet Apostoli, probauerunt infantes recipi ad baptismum.

RESPONDEO dicendum, quòd sicut Apostolus

Paulus dicit Rom. 5. Si vnus delicto, mors regnauit per vnum, scilicet per Adam, multo magis abundantiam gratiæ & donationis & iustitiæ accipientes, in vita regnabunt per vnum Iesum Christum. Pueri autem ex peccato Adæ, peccatū originale contrahūt*. Quod patet ex hoc, quòd sunt mortalitati subiecti, quæ per peccatum primi hominis in omnes pertransit, vt Apostolus ibidem dicit. Vnde multo magis pueri possunt per Christum gratiam accipere, vt regnent in vita æterna. Ipse autem Dominus dicit Ioānis 3. quod nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Vnde necessarium fuit pueros baptizari: vt sicut per Adā damnationem incurrerunt nascendo*, ita per Christum salutem consequantur renascendo †.